[image: image1.emf]

Управление образования администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

П Р И К А З

         23.06.2016

                                                                      №   421

г. Выкса

                                                        ┌   Об организации      ┐
экспериментальной деятельности
на базе муниципальных бюджетных

образовательных учреждений
городского округа город Выкса
в 2016-2017 учебном году
В целях реализации социально-образовательного проекта «Формирование толерантного отношения к детям-инвалидам как обязательное условие для инклюзивного образования в г. Выкса», в связи с  введением федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)

п р и к а з ы в а ю:

1. Считать  муниципальные общеобразовательные  учреждения: среднюю школу №3, среднюю школу №4, среднюю школу №6, среднюю школу №8, среднюю школу №9, среднюю школу №11 среднюю школу №12, Досчатинскую среднюю школу, Новодмитриевскую среднюю школу экспериментальными площадками муниципального экспериментального образовательного проекта  «Формирование социальной толерантности у детей дошкольного и младшего школьного возраста в инклюзивном образовании».

2.  Считать  МБДОУ детский сад комбинированного вида № 12 «Дюймовочка», МБДОУ детский сад комбинированного вида № 26 «Ласточка», МБДОУ детский сад комбинированного вида № 32 «Журавушка",  МБДОУ детский сад комбинированного вида № 33 «Земляничка» экспериментальными площадками муниципального экспериментального образовательного проекта  «Формирование социальной толерантности у детей дошкольного и младшего школьного возраста в инклюзивном образовании».

3. Руководителям указанных образовательных  учреждений создать необходимые условия для успешной реализации муниципального экспериментального образовательного проекта  «Формирование социальной толерантности у детей дошкольного и младшего школьного возраста в инклюзивном образовании».

4. Включить в работу по реализации муниципального экспериментального образовательного проекта «Формирование социальной толерантности у детей дошкольного и младшего школьного возраста в инклюзивном образовании» педагогических работников согласно списку  (Приложение).
5. Руководителям указанных образовательных  учреждений обеспечить финансирование эксперимента в соответствии с положением об оплате труда педагогических работников.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
       Начальник                                                                              Н.Ф. Илюшкова
С приказом ознакомлены:
Приложение

 к приказу управления образования

администрации городского округа город Выкса

№ 421 от 23.06.2016
Список педагогов, участников социально-образовательного проекта «Формирование толерантного отношения к детям-инвалидам как обязательное условие для инклюзивного образования в г. Выкса»,
МБОУ СШ № 9

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Класс

	1.
	Зуева Татьяна Сергеевна
	Заместитель директора

	2.
	Мешкарева Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов
	1а

	3.
	Пантелеева Юлия Александровна
	Учитель начальных классов
	1в

	4.
	Карнаухова Оксана Андреевна
	Учитель начальных классов
	2в

	5.
	Нестерова Татьяна Сергеевна
	Учитель начальных классов
	3в

	6.
	Суроегина Елена Юрьевна
	Учитель начальных классов
	3г

	7.
	Серова Ольга Анатольевна
	Учитель начальных классов
	2г

	8.
	Рябова Ольга Гариевна
	Учитель начальных классов
	4а

МБОУ СШ № 3

	ФИО
	должность
	класс

	1
	Самойлова Елена Владимировна
	Заместитель директора

	2
	Гришина Александра Петровна
	Педагог-психолог

	3
	Попотина Елена Валерьевна
	Социальный педагог

	4
	Ларина Евгения Сергеевна
	Учитель начальных классов
	1

	5
	Архипова Елена Александровна
	Учитель начальных классов
	1

	6
	Скачкова Людмила Юрьевна
	Учитель начальных классов
	1

	7
	Стрижова Нина Сергеевна
	Учитель начальных классов
	2

	8
	Петрова Наталья Михайловна
	Учитель начальных классов
	3

	9
	Сенина Елена Александровна
	Учитель начальных классов
	4

МБОУ СШ № 6

	№
	Ф.И.О. учителя
	Учитель начальных классов
	Класс

	1
	Быкова Ирина Евгеньевна
	Заместитель директора

	2
	Боловленкова Евгения Владимировна
	Учитель начальных классов
	1а

	3
	Бушуева Елена Николаевна
	Учитель начальных классов
	1б

	4
	Стягова Елена Александровна
	Учитель начальных классов
	1в

	5
	Чуб Евгения Александровна
	Учитель начальных классов
	2а

	6
	Иванова Светлана Владимировна
	Учитель начальных классов
	2б

	7
	Степанова Нина Ивановна
	Учитель начальных классов
	2в

	8
	Курганская Алла Александровна
	Учитель начальных классов
	2г

	9
	Симакова Татьяна Владимировна
	Учитель начальных классов
	3а

	10
	Орлова Анна Николаевна
	Учитель начальных классов
	3б

	11
	Турусова Людмила Андреевна
	Учитель начальных классов
	3в

	12
	Морина Марина Михайловна
	Учитель начальных классов
	3г

	13
	Полякова Ольга Павловна
	Учитель начальных классов
	4а

	14
	Морина Марина Михайловна
	Учитель начальных классов
	4б

	15
	Никитина Ирина Николаевна
	Учитель начальных классов
	4г

МБОУ СШ № 8

	№
	Ф.И.О. учителя
	Должность
	Класс

	1
	Нажиганова Лариса Владимировна
	Учитель начальных классов
	1 класс

	2
	Ермакова Оксана Александровна
	Учитель начальных классов
	2 класс

	3
	Кем Елена Александровна
	Социальный педагог

МБОУ СШ № 4

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Класс

	1
	Маркушина Галина Михайловна
	Заместитель директора

	2
	Красных Ирина Николаевна
	педагог-психолог

	3
	Труханова Юлия Николаевна
	учитель начальных классов
	1

	4
	Полякова Альбина Анатольевна
	учитель начальных классов
	2

	5
	Гришина Анна Евгеньевна
	учитель начальных классов
	3

	6
	Зобкова Наталья Ивановна
	учитель начальных классов
	4

МБОУ СШ №11

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Класс

	1
	Попова Ольга Валентиновна
	Заместитель директора

	2
	Перепелова Светлана Ивановна
	учитель начальных классов
	1а

	3
	Комкова Мария Геннадьевна
	учитель начальных классов
	1б

	4
	Баранова Светлана Алексеевна
	учитель начальных классов
	2в

	5
	Шатагина Лариса Викторовна
	учитель начальных классов
	3а

	6
	Боярова Юлия Евгеньевна
	учитель начальных классов
	4б

	7
	Лаптева Надежда Николаевна
	психолог

МБОУ СШ № 12

	№
	ФИО учителя
	Должность
	Класс

	1
	Афиногенова Жанна Евгеньевна
	Заместитель директора

	2
	Махаммадиева Елена Петровна
	учитель начальных классов
	1

	3
	Астраханцева Ольга Федоровна
	учитель начальных классов
	1

	4
	Щербатова Светлана Николаевна
	учитель начальных классов
	2

	5
	Скворцова Светлана Кимовна
	учитель начальных классов
	2

	6
	Фролова Вероника Николаевна
	учитель начальных классов
	3

	7
	Кучина Элла Олеговна
	учитель начальных классов
	3

	8
	Сычева Ирина Анатольевна
	учитель начальных классов
	4

	9
	Ширшкова Елена Васильевна
	учитель начальных классов
	4

МБОУ Новодмитриевская средняя школа
	№
	ФИО
	Должность
	Класс

	1
	Цыцулина Татьяна Андреевна
	учитель начальных классов

	2
	Андриянова Марина Владимировна
	учитель начальных классов

	3
	Цыцулина Любовь Ивановна
	учитель начальных классов

МБОУ Досчатинская СШ

	№
	ФИО

	Должность
	Класс

	1
	Кудряшова Наталья Вячеславовна
	Заместитель директора

	2
	Забалуева Алена Константиновна

	учитель начальных классов
	1 в

	3
	Ретивова Марина Владимировна

	учитель начальных классов
	1 а

	4
	Бурдина Светлана Вячеславовна

	учитель начальных классов
	1 б

	5
	Соломина Елдена Анатольевна

	учитель начальных классов
	2 а

	6
	Мокрова Елена Николаевна

	учитель начальных классов
	2 б

	7
	Мирошкина Юлия Юрьевна

	учитель начальных классов
	2 в

	8
	Седова Нина Алексеевна

	учитель начальных классов
	3 а

	9
	Шолохова Ольга Ивановна

	учитель начальных классов
	3 б

	10
	Гуськова Вера Петровна

	учитель начальных классов
	4 а

	11
	Николаева Ольга Вениаминовна

	учитель начальных классов
	4 б

МБДОУ № 32

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Должность
	Группа

	1.
	Стажорова Светлана Николаевна
	Заведующий
	---

	2.
	Шмакова Елена Александровна
	Старший воспитатель
	старшие № 5, 7, подготовительные № 2, 3,  компенсирующей направленности для слабовидящих детей, для детей с амбиопией и косоглазием № 02

	3.
	Волкова Ирина Владимировна
	Воспитатель
	старшая № 7

	4.
	Дроздова Лидия Васильевна
	Воспитатель
	подготовительная № 2

	5.
	Зыкова Елена Анатольевна
	Воспитатель
	компенсирующей направленности для слабовидящих детей, для детей с амбиопией и косоглазием № 02

	6.
	Калашникова  Ольга Михайловна
	Воспитатель
	подготовительная № 3

	7.
	Степнова Марина Вениаминовна
	Воспитатель
	старшая № 5

	8.
	Тугарева Татьяна Михайловна
	Музыкальный руководитель
	старшая № 5,  компенсирующей направленности для слабовидящих детей, для детей с амбиопией и косоглазием № 02

	9.
	Баркова Инна Валерьевна
	Воспитатель
	подготовительные № 2, 3

	10.
	Кравченко Юлия Васильевна
	Учитель-логопед
	старшие № 5, 7, подготовительные № 2, 3,  компенсирующей направленности для слабовидящих детей, для детей с амбиопией и косоглазием № 02

	11.
	Медведева Светлана Александровна
	Педагог-психолог
	старшие № 5, 7, подготовительные № 2, 3,  компенсирующей направленности для слабовидящих детей, для детей с амбиопией и косоглазием № 02

МБДОУ № 26

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Должность
	Группа

	1
	Денисова Надежда Анатольевна
	Старший воспитатель

	2
	Аришина Лариса Ясоновна
	Учитель-логопед

	3
	Федюнина Вера Ивановна

	Воспитатель
	Возрастная категория детей 6-7 лет ( группа для детей с тяжелыми нарушениями речи). Количество детей: 11 чел.

	4
	Колобаева Татьяна Ивановна
	Воспитатель
	Возрастная категория детей 6-7 лет ( группа для детей с тяжелыми нарушениями речи).Количество детей: 11 чел.

МБДОУ № 12

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Должность
	Группа

	1
	Крисанова Светлана Николаевна
	Педагог-психолог

	2
	Тутунькина Татьяна Александровна
	Воспитатель
	2-ая младшая группа

	3
	Хебнева Елена Александровна

	Воспитатель
	Средняя группа

	4
	Шпигун Вера Владимировна
	Воспитатель
	Подготовительная группа

МБДОУ № 33

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Должность
	Группа

	1
	Нукрева Галина Евгеньевна
	Педагог-психолог
	Старшая .подготовительная гр.уппы

	2
	Барышева Юлия Михайловна
	воспитатель
	Старшая группа

	3
	Астафьева Наталья Евгеньевна
	воспитатель
	Подготовительная группа

	4
	Ледяева Елена Павловна
	Учитель-логопед